АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  03.05.2018 г.  № 650
Об организации и  проведении фестиваля молодежного

творчества, посвященного Дню Победы
В рамках проведения празднования 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне, в целях воспитания патриотизма и уважения к старшему поколению среди молодежи Марксовского муниципального района и в обществе в целом, в соответствии с программными мероприятиями в рамках муниципальной программы «Развитие молодежной политики и туризма Марксовского муниципального района на 2018-2020 годы», утвержденной постановлением администрации Марксовского муниципального района от 26 марта 2018 года № 380-н, руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, администрация Марксовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Управлению культуры, спорта и молодежной политики администрации Марксовского муниципального района организовать и провести 8 мая 2018 года  на территории Марксовского муниципального района фестиваль молодежного творчества, посвященного Дню Победы.

2. Утвердить Положение о проведении фестиваля молодежного творчества, посвященного Дню Победы.
3. Финансовое обеспечение организации и проведения фестиваля молодежного творчества, посвященного Дню Победы, предусмотреть в сумме 14860 (четырнадцать тысяч восемьсот шестьдесят тысяч) рублей, согласно сметы расходов, в пределах субсидий на иные цели, предусмотренных в рамках муниципальной программы «Развитие молодежной политики и туризма Марксовского муниципального района на 2018-2020 годы», согласно подпрограммных мероприятий 1, основное мероприятие 1, мероприятие 17 «Об организации и проведении фестиваля молодежного творчества, посвященного Дню Победы», утвержденной постановлением администрации Марксовского муниципального района от 26 марта 2018 года № 380-н, согласно приложению.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Марксовского муниципального района Е.В. Денисова.

  5. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района.

Глава Марксовского
муниципального района                                                                    Д.Н. Романов
Приложение № 1
к постановлению администрации

муниципального района
                                                            от  03.05.2018 г.  № 650
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении фестиваля молодежного творчества, посвященного Дню Победы
Общее положение

Организатором творческого фестиваля является Администрация Марксовсого муниципального района, Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Марксовского муниципального района.

Цели и задачи фестиваля
Фестиваль молодежного творчества, посвященный Дню Победы, проводится с целью создания условий для популяризации патриотического творчества среди подрастающего поколения, формирования высокого гражданского сознания молодежи, возрождения духовных традиций, взаимодействия участников детских общественных объединений.
Задачи:
- презентация творческих достижений участников молодежных общественных объединений и коллективов;
- популяризация разных видов творчества, выявление талантливой молодежи и поддержка коллективного творчества;
- развитие творческой активности, стремление к самосовершенствованию и творческой деятельности.
Номинации Фестиваля
Фестиваль проводится по следующим номинациям:
1. Вокал.
2. Игра на музыкальных инструментах.
3. Хореография (состав не более 6-ти человек).
4. Художественное слово (поэзия, проза).
5. Оригинальный жанр.
Все произведения должны быть по теме фестиваля.
Условия и порядок проведения Фестиваля

К участию в фестивале допускаются творческие коллективы профессиональных учебных заведений и молодежных организаций города Маркса и Марксовского района.

Каждый участник фестиваля предоставляет не более трех творческих номеров.
Фестиваль проводится в два этапа:

1 этап – апрель 2018 года – отбор лучших творческих номеров на базе учебного заведения и молодежной организации;

2 этап - 8 мая 2018 года гала-концерт в Аллее Молодежи г. Маркса.
Заявки на участие принимаются до 27 апреля 2017 г, по электронному адресу: kultm@yandex.ru. Телефоны для справок: 8(84567) 5-13-04 Шапшалова Екатерина Викторовна.
Заместитель главы администрации

Марксовского муниципального района                                          Е.В. Денисов

Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального района
                                                             от  03.05.2018 г.  № 650
Смета

на проведение фестиваля молодежного творчества, посвященного

Дню Победы
	Призы для учебных заведений и молодежных организаций, принимающих участие в фестивале
	8 шт. х 1200 руб.
	9600 руб.

	Благодарственные письма для участников фестиваля
	15 шт. х 35 руб.
	525 руб.

	Батарейки пальчиковые
	8 шт. х 35 руб.
	280 руб.

	Минеральная вода 1,5 л. для участников
	8 шт. х 25 руб.
	200 руб.

	Рамки для благодарственных писем
	8 шт. х 140 руб.
	1120 руб.

	Гелиевые шары с лентами (оранжевые и черные, для акции)
	25 шт. х 50 руб.
	1250 руб.

	ГСМ АИ-92 (для перевозки участников и декораций)
	50 л х 37,70 руб.
	1885,0руб.

	Итого:

	14860,00 руб.

Всего по смете: 14860,00рублей (четырнадцать тысяч восемьсот шестьдесят) рублей 00 копеек.
Заместитель главы администрации

Марксовского муниципального района                                          Е.В. Денисов